
 
 

 FECHA 
 
 
 
11 de Marzo de 2020 
 
 

 
 

 
EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN Y JUVENTUD 

(P.D. Orden 11634/2012 de 27 de noviembre BOCM 3-12) 
EL DIRECTOR GENERAL DE 

INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS 
 
 
 
 
 

                               Fdo. Ignacio García Rodríguez 
 

 
 
 

 
ORDEN 

 
NÚMERO:  

 
 
Consejeria Educacion y Juventud 

 
Unidad Administrativa 
A.CONTRAT.(D.G.INF.) 

 

Doc.:  
Exp.: A/OBR-006657/2020 

 
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  
 De conformidad con lo que establece el artículo 122 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público, de 8 de 

noviembre y demás disposiciones de aplicación, en uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las 

disposiciones vigentes. 

 

DISPONGO 
 
 Aprobar el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que ha de regir la adjudicación y ejecución del  

contrato de obras titulado: SUSTITUCIÓN DE CUBIERTAS EN EL CEIP GERARDO DIEGO - LEGANÉS, con un 

presupuesto de contrata de 298.060,80 euros y cuya adjudicación se efectuará por procedimiento abierto, al amparo 

de lo previsto en el artículo 131 de la referida Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público. 

 

 DIRECCIÓN GENERAL DE 
INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y JUVENTUD 

Comunidad de Madrid 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

96
18

78
25

86
83

72
42

96
27

Ref: 09/444422.9/20


		2020-05-14T13:06:03+0200


		2020-05-11T17:08:53+0200
	FIRMA DIGITAL PTFR
	Certificado de componente ICM


		2020-05-18T11:03:54+0200
	DIRECCION GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACION




